Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa – PB, CEP 58013 - 900

REQUERIMENTO Nº ____________________________/ 2021

Formula à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no
Regimento Interno desta Casa, que seja inserido na
ata de nossos trabalhos “MOÇÃO DE
APLAUSOS” ao Sr. João Martins de Araújo pela
instalação de mais um supermercado da rede
superaraujo, agora na cidade de Itaporanga - PB.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Na forma do Regimento Interno desta Casa, - art. 117, inciso XVIII -, venho
perante Vossa Excelência requerer que seja inserido na ata de nossos trabalhos
“MOÇÃO DE APLAUSOS” ao Sr. João Martins de Araújo pela instalação de mais um
supermercado da rede superaraujo, agora na cidade de Itaporanga - PB.

Por meio desse registro busca-se parabenizar o Sr. João Araújo pela expansão dos

seus supermercados no interior do nosso estado, que com certeza facilitam a vida da
população de todos os municípios que contam com esses empreendimentos, tendo
acesso a produtos de qualidade e com preços acessíveis.

Além de melhorar a vida dos populares, os investimentos do Sr. João Araújo

contribuem também para a economia local, criando oportunidades de trabalho e
movimentando os negócios comerciais realizados, haja vista a presença de vendedores e
outros investidores em potenciais, que podem também colaborar com o
desenvolvimento do local.

Por isso, espera-se que os nobres parlamentares possam aprovar esse pedido para

que as devidas congratulações sejam encaminhadas ao Sr. João Araújo, bem como
outros empresários possam ser incentivados a investir em localidades diferentes e
promover o desenvolvimento de todos os municípios do Estado.

Plenário Jósé Mariz, em 26 de Fevereiro de 2021

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

JUSTIFICATIVA

12.911